

UCHWAŁA Nr XVIII/153/2020

RADY POWIATU w RYPINIE

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511, poz. 1815, poz. 1571) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć sprawozdanie Starosty Rypińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Sprawozdanie Starosty Rypińskiego podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

PRZEWODNICZĄCY RADY


Krzysztof Cegłowski

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511, poz. 1815, poz. 1571) Starosta jest zobowiązany do złożenia Radzie Powiatu sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za ubiegły rok. Sprawozdanie to jest ogłaszane w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok.

PRZEWODNICZĄCY RADY


Krzysztof Cegłowski

Jołanżie Rybale - Ręce

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XVIII/153/2020
Rady Powiatu w Rypinie
z dnia 29 kwietnia 2020 r.

**Sprawozdanie Starosty Rypińskiego
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
za 2019 rok**

Na podstawie art. 38.a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 511, poz. 1815, poz. 1571), Starosta Rypiński Zarządzeniem nr 13/2019 z dnia 29 marca 2019 roku powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.

Skład Komisji kształtuje się następująco:

Przewodniczący:

Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński

Członkowie:

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Rypińskiego:

Paweł Sobierajski – Radny rady powiatu w Rypinie

Maciej Grzybowski – Radny rady powiatu w Rypinie

Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji:

Paweł Cichacki – Komendant Powiatowy Policji w Rypinie

Mirosław Dąbrowski – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Rypinie

Osoby powołane przez Starostę Rypińskiego:

Marek Szczepański – Specjalista Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego

Katarzyna Bilicka – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie

Katarzyna Szczęsny - Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w Rypinie

Piotr Pawłowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie

Grzegorz Łydkowski – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie

Mirosława Pietrzak – Zastępca Prokuratora Rejonowego w Rypinie

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku zajmowała się niżej wymienionymi tematami:

I. Działalność profilaktyczna Policji

Działalność profilaktyczna oparta jest głównie na spotkaniach z grupami społecznym narażonymi na różnego rodzaju zagrożenia. Do takich grup należą dzieci i młodzież szkolna, z którymi policjanci KPP w Rypinie prowadzili rozmowy na tematy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, narkotyków, dopalaczy, cyberzagrożeń, bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, przemocy w rodzinie.

Policjanci Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego w 2019 roku przeprowadzili 141 spotkań z młodzieżą szkolną, na których prezentowane były między innymi filmy instruktażowe i spoty edukacyjne. Ponadto w ramach dbania o bezpieczeństwo dzieci naszego powiatu w 2019 roku zorganizowano działania pod nazwą „Bezpieczne ferie 2019”. Działania miały na celu podniesienie świadomości istniejących zagrożeń związanych z zabawami zimowymi. Odbywały się na terenie miasta i wszystkich gmin, łącznie było 7 spotkań.

Prowadzone były również spotkania dla seniorów mające na celu informowanie osób starszych jak zadbać o bezpieczeństwo. W 2019 roku na terenie działania KPP w Rypinie została zorganizowana debata społeczna pt. „Bezpieczeństwo seniorów”. Debata miała miejsce w dniu 11 czerwca w sali kina „Bałtyk” w Rypinie i odbyła się przy współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie. Debata została zorganizowana według „Standardu Debat Społecznych”, a jej głównym założeniem było zdiagnozowanie potrzeb i oczekiwań społeczeństwa w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz wymiana informacji między policją a mieszkańcami.

Ponadto policjanci omówili program „Dzielnicowy bliżej nas”, a także aplikację „Moja Komenda”, dzięki której w łatwy i szybki sposób można odnaleźć swojego dzielnicowego. Policjanci omówili także istotę oraz sposób działania „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”, uruchomionej 9 września 2016 roku, która funkcjonuje również w powiecie rypińskim jako jeden z elementów procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym. W okresie minionego roku internauci nanieśli na KMZB 235 zagrożeń, które zaobserwowali na obszarze działania KPP w Rypinie, czyli o 117 zagrożeń więcej niż w roku 2018.

Podczas debaty przeprowadzone zostały badania ankietowe na temat poczucia bezpieczeństwa wśród obywateli i ich oczekiwań wobec policji i innych podmiotów odpowiedzialnych za zapewnienie porządku i bezpieczeństwa publicznego. Każdy z uczestników debaty miał swobodny dostęp do wypowiedzi i zgłoszenia uwag.

W 2019 roku odbyła się V Rypińska Powiatowa Konferencja, której tematem było: „Współczesne zagrożenia-jak im przeciwdziałać”. Organizatorami byli Komenda Powiatowa Policji w Rypinie, Starostwo Powiatowe oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Była ona skierowana do przedstawicieli instytucji, które zajmują się przeciwdziałaniem zjawiskom patologicznym tj. m.in. placówek ośrodków pomocy społecznej, warsztatów terapii zajęciowych, zespołów interdyscyplinarnych, kuratorów sądowych, członków komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, przedstawicieli szkół, przedstawicieli poradni psychologiczno-pedagogicznych. Konferencja miała na celu poszerzanie wiedzy na temat zjawisk nieakceptowanych społecznie, wymianę doświadczeń między uczestnikami konferencji oraz wypracowanie zasad współpracy.

II. Działalność prewencyjna i prasowa Policji

Komenda Powiatowa Policji w Rypinie realizując zadania prewencyjne zobligowana jest do wykonania nie mniej niż 4882,45 służb patrolowych i obchodowych. W 2019 roku wartość tego miernika wyniosła 5959,58 służb. W minionym roku nastąpił wzrost wykorzystania policjantów

ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego i ukształtował się na poziomie 43,43%, podczas gdy w 2018 roku wynosił 36,29%. W 2019 roku funkcjonariusze Wydziału Prewencji (bez ruchu Drogowego) ujawnili ogółem 5020 wykroczeń.

W 2019 roku kontynuowano prowadzenie działań informacyjnych za pośrednictwem telewizji kablowej -TV Rypin, a także lokalnych gazet takich jak: Kronika Rypińska, Czas Rypina, Tygodnik CRY, Gazeta Powiatu Rypińskiego, a także Gazeta Pomorska i Nowości. Działalność oficera prasowego miała na celu przede wszystkim przekazywanie informacji oraz rad kreujących postawy społeczne wyrażające dezaprobatę dla czynów niezgodnych z prawem. Oficer prasowy informował lokalne media o zdarzeniach kryminalnych, drogowych i innych mających znaczenie dla poczucia bezpieczeństwa obywateli oraz budzących zainteresowanie społeczeństwa. W 2019 roku przekazano 174 takie komunikaty.

III. Działalność dochodzeniowo-śledcza Policji

W Komendzie Powiatowej Policji w Rypinie w 2019 roku wszczęto łącznie 623 postępowania przygotowawcze, czyli o 34 więcej niż w roku 2018, co stanowi wskaźnik dynamiki na poziomie 105,7 %. W ramach prowadzonych spraw stwierdzono 739 przestępstw, co w porównaniu z rokiem 2018, gdzie stwierdzono 489 przestępstw, daje wzrost dynamiki na poziomie 151,12%. Efekty osiągnięte w 2019 roku w zakresie wykrywalności ogólnej wyniosły 83,65% i wskaźnik ten jest wyższy o 0,55% w porównaniu do roku 2018. Wskaźnik wykrywalności przestępstw klasyfikuje KPP w Rypinie na czwartym miejscu w skali województwa.

W zakresie przestępstw o charakterze kryminalnym w 2019 roku ogółem stwierdzono 434 przestępstwa, czyli o 88 więcej niż w 2018 roku, co daje wskaźnik dynamiki na poziomie 125,43%. Zwiększył się również wskaźnik wykrywalności takich przestępstw z 80,75% w 2018 roku do 81,84% w 2019 roku, co dało drugie miejsce w województwie.

IV. Działalność Policji ukierunkowana na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Z danych przekazanych przez KPP w Rypinie wynika, że w 2019 roku liczba wypadków drogowych utrzymała się na poziomie z roku 2018, niestety śmierć poniosło 8 osób, podczas gdy w 2018 roku, na drogach powiatu rypińskiego nie zginęła żadna osoba. Przyczyną zdarzeń drogowych było najczęściej niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze, nieustąpienie pierwszeństwa, nieprawidłowość wykonywanych manewrów oraz niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami.

Policjanci Ruchu Drogowego w okresach nasilonych wyjazdów związanych z wypoczynkiem, dłuższymi weekendami, czy świętami prowadzili wzmożone działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa na drogach. Uczestniczyli w wielu akcjach krajowych takich jak np. „Prędkość”, „Truck&Bus”, „Bezpieczny weekend”, „Bezpieczne wakacje”, jak również w akcjach wojewódzkich takich jak np. „Trzeźwy kierowca”, „Alkohol i narkotyki”. Dbano także o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży szkolnej. W 2019 roku przeprowadzono 87 kontroli autobusów, którymi uczniowie podróżowali na wycieczki. Sprawdzano stan techniczny, dokumentację pojazdu i stan psychofizyczny kierowcy.

V. Działalność ratunkowo-gaśnicza Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych

Krajowy system ratowniczo-gaśniczy na terenie powiatu rypińskiego funkcjonuje w oparciu o siły i środki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. W KP PSP w Rypinie jest 47 etatów funkcjonariuszy i 2 etaty cywilne, natomiast w OSP jest 754 druhów. W 2019 roku jednostki te musiały zmierzyć się z 629 zdarzeniami, natomiast w 2018 roku zdarzeń było 811, co oznacza spadek o 22%.

Zasady współdziałania jednostek ochrony przeciwpożarowej, inspekcji, instytucji i innych podmiotów w ramach KSRG realizuje się poprzez szkolenia, ćwiczenia, narady z zarządami OSP, pokazy sprzętu, a także udział w likwidacji zdarzeń. W 2019 roku wraz z OSP przeprowadzono 18 ćwiczeń na obiektach, a także szereg ćwiczeń doskonalących na akwenach wodnych naszego powiatu. Dla członków OSP, w ramach doskonalenia zawodowego, opracowano stosowną dokumentację i przeprowadzono kursy i szkolenia.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie oprócz współpracy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi na bieżąco utrzymuje kontakty z lokalnymi mediami i umieszcza informacje dla mieszkańców na swojej stronie internetowej. W ciągu roku przeprowadzone były kampanie informacyjne o następujących hasłach: „Kręci mnie bezpieczeństwo”; „Bezpieczne wakacje”; „Okres grzewczy”; „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.

Podczas kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo” przeprowadzono 47 spotkań z młodzieżą szkolną w formie pogadanek, prezentacji i pokazów. Kampania „Bezpieczne wakacje” składała się z 6 spotkań i skierowana była do uczniów szkół i uczestników kolonii, które odbywały się w miejscowościach Brzuze i Żałe. W ramach kampanii „Okres grzewczy” odbyły się 2 spotkania z zarządcami Spółdzielni mieszkaniowych, gdzie omówiono obowiązujące przepisy i zasady bezpiecznego korzystania z urządzeń grzewczych w okresie zimowym. Natomiast w kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” przeprowadzono 21 spotkań, na których zapoznano uczestników z zagrożeniami w przypadku wystąpienia zatrucia tlenkiem węgla, zasadami udzielania pierwszej pomocy i korzyściami płynącymi z posiadania urządzeń monitorujących stężenie tlenu i tlenku węgla.

VI. Działalność Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej

Ważnym elementem działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest prowadzenie zadań oświatowo-zdrowotnych i w zakresie promocji zdrowia. Podejmowane są przedsięwzięcia propagujące zasady zdrowego stylu życia oraz pobudzające aktywność prozdrowotną ludzi na rzecz indywidualnej odpowiedzialności za zdrowie.

W 2019 roku podstawowym celem w zakresie nadzoru przeciwepidemicznego była profilaktyka i zwalczanie chorób zakaźnych i zakażeń oraz uodpornienie populacji w ramach realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych.

W minionym roku w powiecie rypińskim zarejestrowano 485 przypadków zakażeń i zachorowań na choroby zakaźne podlegające zgłoszeniu, z których 69 wymagało hospitalizacji. Nie wystąpiły natomiast choroby szczególnie niebezpieczne, wymagające szczególnego postępowania.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna przeprowadziła w 2019 roku 53 kontrole sanitarne w 44 obiektach wykonujących działalność leczniczą. Tylko dwa z kontrolowanych obiektów

nie spełniały wymagań w zakresie procedur sanitarnych. Pozostałe podmioty oceniono jako dobre, a procedury zachowania czystości były przestrzegane.

Do zadań Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej należy również kontrola stanu sanitarnego urządzeń do zaopatrywania w wodę i jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz miejsc wyznaczonych do kąpiel. W 2019 roku na terenie powiatu rypińskiego zaewidencjonowano 14 urządzeń wodociągowych zaopatrujących ludzi w wodę do spożycia.

W 2019 roku Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna nadzorowała również bezpieczeństwo żywności i żywienia, materiałów i wyrobów oraz bezpieczeństwo produktów kosmetycznych.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna posiada w swojej strukturze Stanowisko ds. Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego. Osoba na tym stanowisku odpowiedzialna jest za prowadzenie działań profilaktycznych, których celem jest zapobieganie zagrożeniom bezpieczeństwa sanitarnego oraz ochrona zdrowia ludzi na poszczególnych etapach planowania przestrzennego czy procesów inwestycyjnych (począwszy od projektowania inwestycji poprzez ich realizację i dopuszczenie do użytkowania).

Realizowane w 2019 roku ww. przedsięwzięcia przyniosły oczekiwany efekt w postaci dalszej poprawy warunków higieniczno-sanitarnych w nadzorowanych obiektach, sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych i zakażeń oraz przyczyniły się do podniesienia wiedzy z zakresu zdrowia publicznego wśród mieszkańców naszego powiatu.

VII. Działalność związana z przebudową i remontami dróg na terenie powiatu rypińskiego

Zarząd Dróg Powiatowych w Rypinie w 2019 r. wykonał siłami własnymi wiele prac utrzymaniowych i remontowych na drogach i obiektach inżynierskich. Realizacja zadań we własnym zakresie przynosi oszczędności finansowe w porównaniu do kosztów, jakie należałoby ponieść zlecając wszystkie wykonane zadania utrzymaniowe firmom zewnętrznym.

Jednym z najważniejszych zadań ZDP jest zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego. Realizowane jest to m.in. poprzez właściwe utrzymanie nawierzchni jezdni. ZDP przeprowadza bieżące remonty nawierzchni bitumicznych przy użyciu masy bitumicznej na zimno na terenie całego powiatu. Łączna ilość masy bitumicznej na zimno zużytej do bieżących remontów dróg wyniosła około 60 ton za łączną kwotę ok. 50 000 zł.

Niezwykle istotne dla bezpieczeństwa ruchu drogowego jest właściwe oznakowanie, dlatego od lipca 2017r. do lipca 2019 ustawiono lub wymieniono ponad 200 szt. znaków drogowych pionowych w miejscach, w których brakowało oznakowania (kradzieże znaków) lub tam gdzie istniejące oznakowanie kwalifikowało się do wymiany.

Do zadań ZDP, w kwestii bezpieczeństwa ruchu drogowego, należy również utrzymanie zieleni znajdującej się w pasie drogowym. ZDP na bieżąco prowadzi przeglądy stanu drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego. W 2019 wnioskowano o zezwolenie na usunięcie 101 szt. drzew. Ma to szczególne znaczenie dla poprawy widoczności, zwłaszcza na łukach wewnętrznych dróg.

VIII. Zadania inwestycyjne realizowane na drogach powiatowych w 2019 roku

W ramach „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020” rozbudowano drogę powiatową nr 2208C Starorypin – Rypin wraz z przebudową mostu na rzece Rypienica. Wartość robót (wraz z nadzorem inwestorskim) wyniosła 4 477 767,63 zł, natomiast udział powiatu wyniósł 678 307,80 zł.

Istotne były również inwestycje zrealizowane w ramach „Funduszu Dróg Samorządowych”. Należy do nich przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2118C Szafarnia–Wąpielsk–Długie–Rypin (ul. Piaski). Wartość robót wyniosła 1 277 450,33zł, z budżetu powiatu przekazano 153 294,20zł.

W ramach utrzymania dróg w 2019 roku przeprowadzane były również bieżące remonty nawierzchni bitumicznych przy użyciu emulsji asfaltowych i grysów bazaltowych, na terenie całego powiatu. Koszt robót remontowych wykonanych emulsją asfaltową i grysami w ilości 6000 m2 wyniósł 132 840,00 zł.

STAROSTA

mgr Jarosław Sochacki

PRZEWODNICZĄCY RADY

Krzysztof Ceglowski